
Nr korespondencji SOD: UM.1119890.2023 

 

Zarządzenie nr PM-9028/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40  
z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 oraz pkt. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych podmiotów  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę  
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice. 

Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Miejska Rada 
Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię 
dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza.  

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Edukacji.  

§ 5. Nadzór na wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście.   

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Prezydenta Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr PM-9028/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), na wniosek Prezydenta Miasta, z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. § 8 załącznika nr 1 do załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXIX/926/2002 z dnia 
10 lipca 2002 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice otrzymuje brzmienie: „Termin 
wyborów musi zostać ogłoszony co najmniej 21 dni wcześniej.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego



 

Uzasadnienie 

Stosownie do zapisów § 27. Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice nadanego Uchwałą Rady 
Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2021 zmieniającą uchwałę nr XXVIII/587/2021 w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice.  Zmiany Statutu dokonuje Rada Miasta Gliwice, po wcześniejszym 
zaopiniowaniu każdej zmiany przez Młodzieżową Radę Miasta Gliwice. Uchwała Rady w sprawie opinii 
dotyczącej zmian w Statucie musi być podjęta większością 2/3 głosów. 

Z wnioskiem o zmianę § 8 Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice, będącej 
załącznikiem do statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice wystąpiła Młodzieżowa Rada Miasta 
Gliwice. Niniejsza zmiana ma na celu usunięcie zapisu, że wybory do Młodzieżowej Rady Miasta 
odbywają się w grudniu. Jest to podyktowane tym, że obecna kadencja Młodzieżowej Rady Miasta 
Gliwice kończy się 20 marca 2024 i zasadne jest przeprowadzenie wyborów w późniejszym terminie. 
Stosownie do zapisów Statutu Statut Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice nadanego Uchwałą Rady 
Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2021 zmieniającą uchwałę nr XXVIII/587/2021 w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


